Proc. Leg. nº 2983/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 584/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca da
instalação de câmeras nas escolas,
integradas ao Centro de Operações e
Inteligência.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Tendo em vista que a divulgação acerca da instalação de câmeras
integradas nas escolas trouxe, também, muitos questionamentos de pais e
responsáveis preocupados com suas crianças;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- O cronograma contempla todas as escolas municipais?

2- Como foi definido o cronograma? Quais as prioridades? Explane.

3- Até o momento, quantas escolas foram contempladas?

4- Os treinamentos e simulados para situações de emergência já tiveram
início? Explane.

5- Essas ações contemplam as Unidades de Ensino Estadual?

6- Para cumprimento da meta de 50 escolas em 02 meses, foram
contratados serviços?

7- Na afirmativa, favor encaminhar cópia do contrato.

Proc. Leg. nº 2983/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

8- Na negativa, a execução está sendo realizada por qual departamento?
Explane.

Valinhos, 26 de abril de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F790PC4V3MX6X33U
		2023-04-26T11:31:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura